Во время войны по волжской рокаде из Сталинграда были эвакуированы 600 паровозов, более 20 тысяч вагонов  

с заводским оборудованием и около 400 тысяч человек.

ВОЛЖСКАЯ РОКАДА

X. СТРУКТУРА АКЦИОНЕРНОГО  
КАПИТАЛА ОБЩЕСТВА

Уставный капитал ПАО «Саратовэнерго» 
составляет 128 856 327 (Сто двадцать 
восемь миллионов восемьсот пятьдесят 
шесть тысяч триста двадцать семь) 
рублей складывается из номинальной 

Акции ПАО «Саратовэнерго» обращаются 
на Московской бирже под торговыми 

стоимости акций Общества, приобретённых 
акционерами (размещённые акции).

В течение 2024 года размер Уставного 
капитала не менялся.

кодами SARE и SAREP и включены в список 
третьего уровня.

Вид размещённых акций Акции именные Акции именные

Категория (тип) Обыкновенные
бездокументарные

привилегированные типа А 
бездокументарные

Номинальная стоимость 0,02 (Ноль целых две 
сотых) руб.

0,02113 (Ноль целых две 
тысячи сто тринадцать 
стотысячных) руб.

Количество размещённых ценных 
бумаг

4 865 127 996 (Четыре 
миллиарда восемьсот 
шестьдесят пять 
миллионов сто двадцать 
семь тысяч девятьсот 
девяносто шесть) шт.

1 493 316 000 (Один 
миллиард четыреста 
девяносто три миллиона 
триста шестнадцать тысяч) 
шт.

Общая номинальная стоимость ценных 
бумаг в уставном капитале

97 302 559 (Девяносто 
семь миллионов триста две 
тысячи пятьсот пятьдесят 
девять) руб. 92 коп.

31 553 767 (Тридцать один 
миллион пятьсот пятьдесят 
три тысячи семьсот 
шестьдесят семь) руб. 08 коп.

Доля в уставном капитале 75,51 % 24,49 %

Государственный регистрационный 
номер и дата регистрации выпуска акций

1-02-00132-А, 
06 июля 2006 г.

2-02-00132-А,
06 июля 2006 г.

Дополнительные акции, находящиеся  
в процессе размещения